
ISTITUTO COMPRENSIVO  “ NICOLA BADALONI”
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC) 

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299 
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it

C.F.91019540433  -   COD.MEC . MCIC83100E- CODICE UNIVOCO UFFICIO :UFW2Y9

www.icbadaloni.gov.it

COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAME CANDIDATURE ESPERTO FORMATORE E
TUTOR

Oggetto: Fondi  Strutturali  Europei  - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER
L’APPRENDIMENTO”2014-2020”  -  Programma Operativo Complementare  (POC)  “Per  la  scuola,  competenze e  ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1
-  Avviso  pubblico  prot.n.  n.  AOOGABMI/33956  del  18/05/2022  “REALIZZAZIONE  DI  PERCORSI  EDUCATIVI  VOLTI  AL
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA”. Azione
10.1.1, 10.2.2 – “E-STATE CON NOI”. 
Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-9  e 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-26  “E-STATE CON NOI”. CUP J24C22000040001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 del Ministero dell’Istruzione, unità di missione del Piano
Nazionale di ripresa e resilienza, Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014/2020– Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1,  al fine di
ampliare  e  sostenere  l’offerta  formativa  per  gli  anni  scolastici  2021-2022  e  2022-  2023  integrando,  in  sinergia  e  in
complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a
ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita
di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti
VISTO che il Ministero dell’Istruzione, con nota prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 ha comunicato che questa Istituzione
Scolastica è stata autorizzata ad attuare, il progetto con codice 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-9 e 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-26, dal
titolo “E-STATE CON NOI” per un importo di € 39. 927,30;
VISTO il proprio provvedimento di formale assunzione al Programma Annuale 2022 del finanziamento autorizzato, adottato in
data 24/06/2022 con prot. n. 5295 IV.5 - Progetto P2.31 “E-STATE CON NOI” 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-9  e 10.2.2A-FDRPOC-
MA-2022-26  ;
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti Prot.  5313 del 24/06/2022 e n. 5315 del 24/06/2022 del Consiglio d’Istituto per
l’adozione dei criteri per l’individuazione delle figure di Esperto previste dal progetto;
VISTA la determina dirigenziale n. 49 Prot. n. 5294 del 24/06/2022 di avvio delle procedure di selezione delle figure di supporto
all’attuazione del progetto,
ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare la figura di ESPERTO FORMATORE e di TUTOR per i 5 moduli
previsti per l’a.s. 2021/22, per i tre moduli previsti per l’a.s. 2022/23;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’ individuazione, prioritariamente, di personale interno, personale di altre
amministrazioni o  esperti esterni a cui conferire l’ incarico per la predetta figura di ESPERTO FORMATORE E TUTOR;
VISTO D.I  28 agosto 2018, n. 129 ed in particolare gli  articoli  43, 44 e 45 contenenti le norme relative al conferimento  di
incarichi per l’ ampliamento dell’ offerta formativa;
CONSIDERATO Che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate figure professionali;
VISTO il Regolamento Interno, art. 27, relativo alla procedura per il reclutamento di Esperti 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;
VISTO  il proprio Avviso prot.n. 5316 del 24/06/2022 relativo all’individuazione di personale interno/esterno  “ESPERTO”per il
progetto “E-STATE CON NOI”;
VISTO il  proprio Avviso prot.n.  5317 del  24/06/2022 relativo all’individuazione di  personale interno/esterno  “TUTOR”per il
progetto “E-STATE CON NOI”;

DETERMINA

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005345 - 27/06/2022 - IV.5 - U

http://www.icbadaloni.gov.it/
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it


la costituzione della Commissione giudicatrice delle candidature pervenute di cui all’Avviso pubblico citato in premessa, nella 
seguente costituzione:
Annamaria De Siena Dirigente Scolastico – Coccia Silvia ins.te scuola primaria – Vincenzetti Federica
La Commissione è convocata per le ore 11,00 del giorno 01/07/2022, nei locali della Direzione, per la valutazione delle domande
pervenute in merito ai propri AVVISI indicati in premessa.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena

Il documento è firmato digitalmente da Annamaria de Siena ai sensi
del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005345 - 27/06/2022 - IV.5 - U


		2022-07-01T16:42:30+0200




